FLOUR, ÉRIGÉE EN CATHÉDRALE.

i3i7, i3 Juillet

Indultum pro Raymundo, electo Sancti Flori, olim abbatis

monasterii Sancti Tiberii ordinis Sancti Benedicti Agathen.

diocesis, ut ecclesiam prioratus dicti loci Sancti Flori olim Cla-

romonten. diocesis ordinis Gluniacen. et monasterio Cluniacen.

Matisconen. diocesis subjectum, nunc in cathedralem erectam,

administrare possit. — Dat. Aven. 3 idus julii^.

* Voir lettres des 7 et 9 juillet i3i7

(no" 284 et 298 dans Coulon : Lettres de

Jean XXII).
2 Ibid. no» 3 12 et 3o4; d'après les

regestes de Jean XXII, etc. Bérenger de

Landore fut nommé le i3 juillet arche-

vêque de Gompostelle par le pape {Ibid.

no 314), ou le i5 du même mois, d'après

Eubel [Hierarchia catholica, p. 207).

Bérenger de Landore ne fut consacré que
le 3o avril i3i8.

^ Arch. Vatican., Reg. Joh. XXII
,

anno I, Pontif, tome V, fol. 440.
« Primus episcopus Sancti Flori fuit

« Raimundus cujus cognomen varie scrî-

« bitur. Nam in tabulis Piperacensibus

« legitur de Mimegel vel de Montegeol.

« Baluzius in Vitis paparum Avenionen-

« sium legit de MontuéjoulSy latine de

« Mostuejolis. In Gallia Christiana fra»

« trum Sammarthorum lego de Mostue-

« rioles sive de Monfajouls. Additur

« aliud cognomen de Vehens. Hic mona-

« chus erat Gellonensis monasterii diœ-

« cesi Lodovensis et decretorum doctor,

« ac secundum nonnullos Sancti Tiberii

« diocesis Agathensis; alii [dicunt fuisse]

« prior Sancti Flori, quando adepiscopa-
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cxcv

LETTRES DU PAPE JEAN XXII CONFÉRANT A RAYMOND, ÉVÊQUE NOMMÉ DE

SAINT-FLOUR MAIS NON ENCORE CONSACRÉ, LE POUVOIR D*ADMINISTRER LE

DIOCÈSE EN ATTENDANT SA CONSÉCRATION.

i3i7, 25 Juillet

Dilecto filio Raymundo electo Sancti Flori.

Nuper ex certis rationabilibiis et manifestis causis que ad hoc

nostrum animum induxerunt, villam Sancti Flori tune infra

Claromonten. diocesis limites constituta, que locus insignis et

multiplici comoditate dotatus existit, de fratrum nostrorum

consilio et apostolice plenitudine potestatis, per nostras sub certa

forma litteras in civitatis vocabulo duximus decorandam, statuen-

tes et decernentes ut ecclesiam prioratus ipsiusloci Sancti Flori,

ordinis Cluniacensis, tune monasterio Cluniacensi, Matisconen.

diocesis subiecti, « suo exinde amoto priore * » extunc haberetur

tt les infulas est provectus anno 1 3 1 8 bulla

« data II II idusjulii Johannis papœ an. I

a anno i3ig. Johannes XXII ipsi et aliis

« undecim doctoribus commisit examen
« quorumdam opinionum Pétri Johannis

« Olivi. Initio hujus an. translatas fuit

« ad eccl. San-Papulensen: et post hanc
a translationem eodem an. ei commissum
a est examen gravissimarum accusa

-

« tionum in fratrem Bernardum Deli-

« tiosi Minoritam, de quibus vide in

« episcopis Sanpapulensibus. Ornatus
t est purpura die 18 decembrisan. 1327 ».

[Gall. Christj II, p. 423, nouv. éd. iSyS).

' Cela doit être entendu en ce sens

que le prieur cessait d'exercer l'autorité

supérieure au spirituel et au temporel

dans les domaines du prieuré et que

SAINT-FLOUR.

révêque en était désormais seul investi.

Mais la fonction prieurale continua d'exis-

ter, car on la retrouve après l'érection de

l'église de Saint-Flour au chef-lieu du

diocèse. Seulement elle fut limitée à la

surveillance des règlements et de l'admi-

nistration intérieure du monastère. Le

prieur cessa d'être seigneur et haut justi-

cier, mais il resta le premier dignitaire du

couvent tout en devenant le premier digni-

taire du chapitre. Le monastère eut, dès

lors, une double existence jusqu'à sa sécu-

larisation, un siècle et demi plus tard. Il

fonctionna comme chapitre cathédral

dont tous ses moines étaient membres ; et

comme monastère resta soumis à la règle

de saint Benoît en tout ce qui n'était pas

incompatible avec les devoirs capitulaires.

55.
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et existeret cathedralis, ac deinde volentes eidem ecclesie de pas-

tore ydoneo salubriter providere, in te, abbatem monasterîi

Sancti Tiberii ordinis Sancti Benedicti, Agathen. diocesis,

virum utique litterarum scientia preditum, vite ac morum hones-

tate décorum, discretionis et consilii maturitate conspicuum,

direximus oculos nostre mentis, teque, de fratrum eorumdem
consilio*, ipsius ecclesie preficimus in episcopum etpastorem,

curam et administrationem ipsius ecclesie tibi in spiritualibus et

temporalibus committendo. Verum licet nondum sit tibi munus

consecrationis impensum, nec apostolicas litteras promotionem

tuam hujusmodi continentes^ cum illas adhuc non habeas [quas]

possis ostendere, nos tamen tibi ut, constitutione felicis recorda-

tionis Bonifacii pape VII predecessoris nostri super hoc in con-

trarium édita nequaquam obstante, possis eidem ecclesie Sancti

Flori et quorumlibet bonorum ipsius administrationem accipere,

ipsamque administrationem libère exerce, auctoritate presentium

indulgemus. Gontradictores per censuram, etc. Nulle, etc., nostre

concessionis infringere. — Datum Avinione m id. julii anno

primo ^.

CXCVI

LETTRES APOSTOLIQUES DE JEAN XXII A RAYMOND, RÉCEMMENT SACRÉ PAR LE

CARDINAL BÉRENGER, ÉVÊQUE DE TUSCULUM, l'iNVESTISSANT DE LA PLÉ-

NITUDE DE SES FONCTIONS ÉPISCOPALES DANS LE NOUVEAU DIOCÈSE DE

SAINT-FLOUR.
i3i7, 3i Juillet

Venerabili fratri Raymundo episcopo de Sancto Floro.

Apostolatus officium, quamquam insufficientibus meritis, nobis

commissum quod ecclesiarum omnium regimini presidemus,

utiliter exequi, adiuvante domino cupientes super gregem domi-

' Les cardinaux. ^ Arch. Vatic. R. V. 66 Epist. 8246*
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nicum nostre vigilantie creditum libenter vigilis speculationibus

ofEcium exercemus; circa illa potissime intentum animum diri-

gendo, curamque impendendo solicitam, per que divini cultus

augmentum, exaltatio catholice fidis^ et comoda salutis proveniant

animarum, et que prout firma spes suggerit ex eo facilius et

eflfîcacius subsequi poterunt si ecclesiis pastore carentibus per-

sonas preficiamus ydoneas, easque viris prudentibus commic-

tamus, qui commissos sibi populos, per eorum circumspectionem

providam et providentiam circumspectam, salubriter dirigant et

informent, ac bona ecclesiarum ipsarum non solum guber-

nantur utiliter, sed etiam multimodis efFerant incrementis.

Cum itaque villam de Sancto Floro, que dudum de Claro-

montensi diocesi existebat, ex certis rationabilibus causis, de

fratrum nostrorum consilio et apostolice plenitudine potestatis,

nuper civitatis vocabulo duximus decorandam, ac ecclesiam

prioratus dicti loci de Sancto Floro in cathedralem etiam eri-

gendam, prout in aliis nostris litteris seriosius continetur. Nos

attendentes religionis zelum, vite munditiam, eminentem litte-

rarum scientiam et alia grandia tue probitatis mérita, quibus

personam tuam dominus insignivit, et que tua diutina et lauda-

bilis apud sedem apostolicam conversatio, nostris sensibus nota

fecit, et sperantes firmiter quod dicta ecclesia de Sancto Floro

noviter in cathedralem erecta, nova quidem et generosa plantatio

per tue curiose sollicitudinis studium et multiplicis circums-

pectionis industriam, oportuna et sedula fomenta* suscipiet,

sibique in spiritualibus et temporalibus copiosa provenient^

incrementa, te dudum, abbatem monasterii de Sancto Tiberio

ordinis Sancti Benedicti Agathen. diocesis, de fratrum predic-

torum consilio, eidem ecclesie de Sancto Floro in episcopum

prefecimus et pastorem, curam et administrationem eiusdem

ecclesie tibi in spiritualibus et temporalibus commictendo, et